
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

Věc:  „II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 přes Jizeru před obcí Svijany“ 

  Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 
 

 
 

 
Dotaz č. 1: 
 
V rámci stavebního objektu SO 001 - Demolice je uvedena položka č. 23 - 94891R - ZPŘÍSTUPNĚNÍ 
KONSTRUKCÍ, která popisuje zpřístupnění bouraných konstrukcí během demolice. Není nám však zcela jasné, 
jaké konkrétní práce tato položka zahrnuje. Rádi bychom upozornili, že z důvodu dodržení zásad bezpečnosti 
práce je při demolici zakázáno vstupovat do prostoru demolovaného mostu. Žádáme proto o podrobné 
vysvětlení této položky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

23 94891R ZPŘÍSTUPNĚNÍ KONSTRUKCÍ KPL     1,000

zpřístupnění bouraných konstrukcí během bourání

kompletní provedení dle možností a zkušeností zhotovitele

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000



Dotaz č. 2: 
 
V rámci stavebního objektu SO 201 je navrženo dočasné pažení ze štětových stěn. Na základě našich 
předchozích zkušeností s podobnými pracemi v korytě řeky Jizery bylo nutné pro část štětových stěn provést 
předvrtání. Uvažuje zadavatel s touto variantou? Pokud ano, žádáme o doplnění této položky do soupisu 
prací. 

 

 
 
Dotaz č. 3: 
 
V rámci stavebního objektu SO 201 je uvedena položka č. 39 - 4213260R - MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ 
SPŘAŽENÁ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C40/50 SE ZTRACENÝM BEDNĚNÍM Z UHPC, kde je specifikováno, 
že ztracené bednění je z UHPC. Trvá zadavatel pouze na tomto řešení, nebo připouští i jiné možnosti? Pokud 
zadavatel připouští i jiné možnosti řešení, žádáme o změnu položky (s vypuštěním informace o UHPC z názvu 
položky) a o uvedení možnosti jiného typu ztraceného bednění v popisu položky. 

 

 
 

Dotaz č. 4: 
 

V rámci stavebního objektu SO 201 je uvedena položka č. 21 – 264342 - VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 
1200MM, kde je v popisu položky uvedeno, že délka hluchého vrtání není vykázána a náklady na hluché vrtání 
jsou součástí položky. Dále je uvedeno, že součástí položky jsou i vrtací plošiny - zřízení a odstranění. Podle 
našeho názoru by měly být uvažované délky hluchého vrtání uvedeny v dokumentaci, aby si je mohli účastníci 
výběrového řízení započítat do položky č. 21. Rovněž by ve výkresech mělo být jasně vyznačeno, do jaké 
úrovně jsou zemní práce započítané v položkách soupisu prací a od jaké úrovně mají být započítány jako 
plošiny. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

 

 

 
 
 
 

18 23217A A ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) M2     453,751

dočasné pažení výkopu směrem od řeky 

vykázáno na celou plochu

Podél OP 01 (9,0+12,75+2,35)*7,50*1,25 = 225,938 [A] 

Podél OP 02 (16,75+3,50)*9,0*1,25 = 227,813 [B] 

Celkové množství = 453,751

39 4213260R

MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ SPŘAŽENÁ KONSTRUKCE ZE 

ŽELEZOBETONU C35/45 SE ZTRACENÝM BEDNĚNÍM Z UHPC M3     149,628

žlb spřažená deska 

(trny součást OK) 

ztracené bednění z UHPC 

podrobně dle TZ

21 264342 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 1200MM M     126,000

vrty pro piloty průměru 1200mm 

délka hluchého vrtání není vykázána, náklady na hluché vrtání jsou 

součástí položky a záleží na zvolené technologii výstavby 

vetknutí do R3 - dle TZ 

součástí položky jsou i vrtací plošiny - zřízení, odstranění



Dotaz č. 5: 

 

V rámci stavebního objektu SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 18 - 33817A - SLOUPKY 
OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ uvedeno množství 0,140 T. 
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace, a to výkresové části, ze které bude zřejmé, o jaké sloupky se 
jedná, zda jsou všechny stejného druhu a jaké je jejich množství. Bez této informace nemohou uchazeči 
výběrového řízení položku řádně ocenit a nabídky jednotlivých uchazečů nebudou porovnatelné. 

 

 

 

Dotaz č. 6: 
 
V rámci stavebního objektu SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 19 - 34701R - PROVIZORNÍ 
PROTIHLUKOVÉ OPLOCENÍ - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ uvedeno množství 30 m². Žádáme zadavatele o doplnění 
dokumentace, a to o výkres, ze kterého bude zřejmé, o jakou konstrukci se jedná. Bez této informace 
nemohou uchazeči výběrového řízení položku správně ocenit a nabídky jednotlivých uchazečů nebudou 
porovnatelné. 

 

 

 

Dotaz č. 7: 
 
V rámci stavebního objektu SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 20 – 34827 - PLOTOVÉ 
ZÍDKY Z CIHEL A TVÁRNIC NEPÁLENÝCH uvedeno množství 1,76 m³. Žádáme zadavatele o doplnění 
dokumentace, a to o výkres, ze kterého bude zřejmé, o jakou konstrukci se jedná a z jakého materiálu má být 
zhotovena. Bez této informace nemohou uchazeči výběrového řízení položku správně ocenit a nabídky 
jednotlivých uchazečů nebudou porovnatelné. 
 

 

 

Dotaz č. 8: 
 
V rámci stavebního objektu SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 21 - 39901R - NOVÝ SKLEP 
ZDĚNÝ – KOMPLETNÍ uvedeno množství 1 kus s popisem, že půdorysná plocha je 5 x 4 m. Tato informace je 
však zcela nedostatečná a neumožňuje účastníkům výběrového řízení tuto položku správně ocenit.  
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o výkresy, ze kterých bude zřejmé, o jakou konstrukci se jedná, 
z jakého materiálu má být zhotovena a jaké budou detaily k řešení. Bez této informace nemohou být nabídky 
jednotlivých uchazečů porovnatelné. 

 

 
 
 

18 33817A

SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  KOTVENÉ DO 

PATEK NEBO BERANĚNÉ T     0,140

kompletní vč.bet.patky a zemních prací

20 34827 PLOTOVÉ ZÍDKY Z CIHEL A TVÁRNIC NEPÁLENÝCH M3     1,760

21 39901R NOVÝ SKLEP ZDĚNÝ - KOMPLETNÍ KUS     1,000

půd.plochy 5 x 4 m



Dotaz č. 9: 
 
V rámci stavebního objektu SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 22 - 39902R - NOVÝ KURNÍK 
– KOMPLETNÍ uvedeno množství 1 kus s popisem, že půdorysná plocha je 2 x 3 m. Tato informace je však 
nedostatečná a neumožňuje účastníkům výběrového řízení tuto položku správně ocenit. Žádáme zadavatele 
o doplnění dokumentace o výkresy, ze kterých bude zřejmé, o jaký typ kurníku se jedná. Případně žádáme o 
stanovení částky do prelimináře. 
 

 
 
Dotaz č. 10: 
 
U SO 901 – Náhrada soukromých objektů je u položky č. 23 - 39903R - NOVÝ PLECHOVÝ DOMEK – KOMPLETNÍ 
uvedeno množství 1 KUS s uvedením v popisu položky, že půdorysná plocha je 5 x 3 m. Tato informace je 
nedostatečná a neumožňuje účastníkům VŘ tuto položku správně ocenit. Žádáme zadavatele o doplnění 
dokumentace o výkresy, ze kterých bude zřejmé, o jaký typ plechového domku se jedná. Bližší specifikace 
základu, střechy, barvy, oken, dveří atd. Případně žádáme o stanovení částky preliminářem. 

 

 
 

Dotaz č. 11: 
 

V článku 8.4. v bodě ii. zadávací dokumentace jsou uvedeny požadavky na realizační tým. U člena č. 1 – 
stavbyvedoucího a u člena č. 2 – zástupce stavbyvedoucího jsou požadovány zkušenosti s blíže 
specifikovanými stavbami v posledních pěti letech před zahájením zadávacího řízení. Přestože jsme velká 
firma s mnoha odbornými zaměstnanci, považujeme tento požadavek za příliš přísný. Odborní autorizovaní 
zaměstnanci často pracují na velkých zakázkách, jejichž doba realizace je většinou několik let. Není proto 
časté, aby jeden odborný zaměstnanec realizoval v pěti letech více zakázek, které by měly navíc splňovat další 
velmi přesně definované požadavky. 

Zmírní zadavatel uvedený požadavek například tak, že umožní u člena č. 1 a u člena č. 2 zkušenosti se stavbami 
v posledních deseti letech před zahájením zadávacího řízení? 

 

 

 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

 S pozdravem 
 
 
 
 
            
        

22 39902R NOVÝ KURNÍK - KOMPLETNÍ KUS     1,000

půd.plochy 2 x 3 m

23 39903R NOVÝ PLECHOVÝ DOMEK - KOMPLETNÍ KUS     1,000

půd.plochy 5 x 3 m




